

2021年度 収支決算報告書

期間：2021年4月1日～2022年3月31日

収入の部

(単位：円)

| 科目 | 細分類 | 決算額 | 予算額 | 差異 | 備考 | |
|----|---------|------------|------------|-------------|--------------------|--|
| 1 | | 28,942,800 | 29,101,000 | △ 158,200 | | |
| 2 | 会費 | | | | | |
| | 正会員 | 27,902,800 | 28,081,000 | △ 178,200 | | |
| 3 | 準会員 | 1,040,000 | 1,020,000 | 20,000 | | |
| 4 | 入会金 | 0 | 0 | 0 | | |
| 5 | | 22,707,400 | 24,590,000 | △ 1,882,600 | | |
| 6 | 幹旋事業 | 7,267,164 | 7,000,000 | 267,164 | | |
| 7 | 教材販売事業 | 3,213,150 | 4,500,000 | △ 1,286,850 | 設備士再講習、調査員講習の受講者減少 | |
| 8 | 教育事業 | 4,500,697 | 5,200,000 | △ 699,303 | 同上 | |
| 9 | 共済事業 | 4,112,000 | 4,200,000 | △ 88,000 | | |
| 10 | ライフ事業 | 1,532,000 | 1,550,000 | △ 18,000 | | |
| 11 | 相談事業 | 386,877 | 450,000 | △ 63,123 | 相談所委員会会議中止による補助金減 | |
| 12 | その他事業 | 1,285,512 | 1,280,000 | 5,512 | | |
| 13 | 法人会計 | 410,000 | 410,000 | 0 | | |
| 14 | 基本財産運用益 | 基本財産受取賃借料 | 120,000 | 120,000 | 0 | |
| 15 | 特定資産運用益 | 特定資産受取利息 | 51 | 1,000 | △ 949 | |
| 16 | | 277,448 | 241,000 | 36,448 | | |
| 17 | 雑収益 | | | | | |
| | 受取利息 | 38 | 1,000 | △ 962 | | |
| 18 | 雑収入 | 277,410 | 240,000 | 37,410 | | |
| 19 | 経常外収益 | 0 | 0 | 0 | | |
| 20 | 当期収入合計 | 52,047,699 | 54,053,000 | △ 2,005,301 | | |

支出の部

(単位：円)

| 科目 | 細分類 | 決算額 | 予算額 | 差異 | 備考 | |
|----|--------|------------|------------|-------------|-------------------------------|--|
| 21 | | 33,534,400 | 35,256,687 | △ 1,722,287 | | |
| 22 | 災害対策事業 | 1,844,239 | 1,941,331 | △ 97,092 | | |
| 23 | 広報事業 | 3,261,521 | 3,024,220 | 237,301 | | |
| 24 | 啓蒙事業 | 1,180,330 | 1,565,331 | △ 385,001 | 保安啓蒙補助金の減少 親子クッキングコンテストの中止 | |
| 25 | 幹旋事業 | 8,118,635 | 8,173,917 | △ 55,282 | | |
| 26 | 教材販売事業 | 4,828,494 | 5,788,481 | △ 959,987 | 設備士再講習、調査員講習の受講者減少 | |
| 27 | 教育事業 | 7,012,542 | 7,130,203 | △ 117,661 | | |
| 28 | 共済事業 | 3,409,114 | 3,506,602 | △ 97,488 | | |
| 29 | ライフ事業 | 1,704,013 | 1,748,801 | △ 44,788 | | |
| 30 | 相談事業 | 1,494,507 | 1,636,081 | △ 141,574 | 相談所委員会会議の中止 | |
| 31 | その他事業 | 681,005 | 741,720 | △ 60,715 | | |
| 32 | 管理費 | 法人会計 | 18,902,387 | 19,210,206 | △ 307,819 | |
| 33 | 経常外費用 | 0 | 0 | 0 | | |
| 34 | 当期支出合計 | 52,436,787 | 54,466,893 | △ 2,030,106 | | |

(単位：円)

| | | | | | |
|----|--------|-------------|-------------|--------|--|
| 35 | 当期収支差額 | △ 389,088 | △ 413,893 | 24,805 | |
| 36 | 期首財産額 | 146,908,454 | 146,908,454 | 0 | |
| 37 | 期末財産額 | 146,519,366 | 146,494,561 | 24,805 | |